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ve selvstændige eller i hvert fald mere suveræne 
i forhold til Danmark, og så er det jo klart, hvis 
der kommer en fremmed stormagt, kan man 
godt sige i forbindelse med det her, nemlig EU, 
og tiltager sig noget af den kompetence, man 
selv kunne være interesseret i at have, så er det 
et problem. Derfor synes vi også, det er godt; at 
det bliver Underkastet nærmere undersøgelse. 

Men vi må nok sige, at der jo kan være det 
ønske fra den danske regerings side, at man ikke 
på det her tidspunkt, hvor man sammen med de 
andre lande har flikket forfatningen sammen, er 
interesseret i, at der så kommer en uvildig un- 
dersøgelse, der sætter spørgsmålstegn ved nogle 
ting, 

Derfor synes jeg for al sikkerheds skyld og 
også for de grønlandske og færøske befolknin- 
gers skyld, at det er rimeligt, at vi får en uvildig 
undersøgelse af konsekvenserne, for der er in- 
gen grund til, at regeringen opnår det, som jeg 
synes, man lidt kan høre i debatten i dag, at der 
sættes spørgsmålstegn ved den redegørelse, som 
regeringen er i gang med. Så spørgsmålet lyder 
altså: Vil det ikke for alle være fornuftigt, at vi 
får en uvildig redegørelse? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen); 
Jeg synes ærlig talt, at det nu lønner sig at seI 
hvad det er for en rapport, der kommer ud af 
det. Det kunne jo være, at alle vil sige: Jamen 
den rapport, som Udenrigsministeriet har udar- 
bejdet, giver virkelig svar på de spørgsmål, der 
relevant er stillet: Hvorfor dog ikke give dét sin 
tid og lade Udenrigsministeriet udarbejde den- 
ne redegørelse og så stille yderligere spørgsmål, 
hvis der er ting, man ikke har fået svar på. Jeg 
tror, der vil blive givet svar på alt, hvad der relé- 
vant kan rejses af spørgsmål i den her forbindel- 
sé. 

Jeg synes, livet bliver så trist, hvis man altid 
tager sorgerne på forskud. At hr. Keld Albrecht- 
sen gør det, ved vi, men hr. Peter Skaarup er jo 1 
normalt et lyst og glad menneske, og det klæder 
ikke hr. Peter Skaarup at gå hånd i hånd med hr. 
Keld Albrechtsen i den her sag. 홢 

Formanden: 
Hr. Peter Skaarup for et sidste spørgsmål. 

Peter Skaarup (DF): 
Det kan jeg forsikre statsministeren om at vi be- 
stemt heller ikke gør i ret mange sager. Men der> 
er i hvert fald nogle sager, hvor vi synes, det er 
vigtigt at gøre, og det er jo i forhold til den suve- 

rænitet, vi gerne skulle bevare på danske, men 
også på færøske og grønlandske hænder. 

Når så statsministeren siger: Lad os nu ikke 
tage sorgerne på forskud, o.k., så kan vi så sige: 
for Dansk Folkepartis vedkommende, at vi er 
indstillet på at læse den redegørelse, der kom- 
mer, og jeg kan forstå på hr. Lars-Emil Johansen; 
at dét er han også. Men hvis dét viser sig, at der 
er kraftige diskussioner og tvivl sået i forbindel- 
se med den rapport med hensyn til, at delt kunne 
være fornuftigt at få en uvildig undersøgelse sår 
det, vil statsministeren så være indstillet på, at 
man laver en sådan uvildig undersøgelse til 
gavn for :alle? Det vil være til alles gavn, at den - 
misforståelse eller usikkerhed, der måske kan 
være på baggrund af, at det er en regeringsun- 
dersøgelse, der er tale om, blider ryddet af vejen', 

Statsministeren (Anders Fogh Rasinusse11.):: :̂ 
Jeg har kun grund til at forvente, at Udenrigsmi- 
nisteriets redegørelse vil give svar på alle rele- ; 
vante,spøtgsmål, og derfor vil jeg ikke stå og 
være den, der tager sorgerne på k u d  eller ; 
går ind i hypotétiské situationer 0111, hvad nu 
hvis ikke og hvad nu hvis hva&'  : ; ,  : ,  ,  1 홢 

Jeg har grund til at forvente, at der bliver ud- 
arbejdet en grundig, en sériøs.- strengt saglig re- 
degørelse, der giver svar på relevante spørgs- 
mål. Og så kan man studere den og selvfølgelig 
vende tilbage med nye spørgsmål; hvis der måt- 
te være noget, der er ubèsvaret. ; ; 

Jeg kan ikke vide, hvornår den undersøgelse 
helt præcis er færdig, men det naturlige vil jÜ' 
være, af undersøgelsen vedrørende Grønland'ogi 
Færøerne bliver udarbejdet i forbindelse med : 
den redegørelse, der skal udarbejdes, om jeg så 
må sige, for Danmarks vedkommende. Og der ; 
har vi jo forudset, at den skal være færdig ikke ' 
alt for lang tid efter, at den nye traktat er blevet 
underskrevet den 29. oktober. Så det er altså kun 
nogle få uger, vi taler om. Det må nok være mu- 
ligt at tøjle sin utålmodighed detstykke tid og, så- 
vente at se, hvad der rent faktisk står i den rede- 
gørelse. 홢 i- 홢 'i'"'.-.: ' 홢'홢-홢홢'i : -  

Kl. 13.25 
. I øvrigt kan jeg oplyse, at så vidt jeg er under- 

rettet, vil et første møde i U den ri gsmini s te rie t i 
med de to landsstyrer finde sted i indeværende 
uge. Så der er altså lagt op til et godt samarbejde 
om udarbejdelsen af den rapport, ; r : o i  ̂

Formanden: 
Ja tak. Vil h& Lars Emil Johansen have ' sit sidste j 
spørgsmål? Nej. 


